


<div></div> <div>JOTA BARROS PROJETOS E ASSESSORIA</div>		ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS									
		CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU					DATA : 20/01/2026 BDI : 26,20%				
		OBRA: MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS - EDUCAÇÃO					FONTE VERSÃO HORA MES UF				
		LOCAL: MULUNGU CEARÁ					SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48% CE PRÓPRIA - ARQ ARQ - SEINFRA 0,00% 0,00%				
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL	
C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	SEINFRA	Serviço	M2	4.950,21	R\$ 26,59	R\$ 131.626,08	32,81%	32,81%	A	
C5193	ALAMBRADO C/ TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2 1/2", INCLUSIVE PINTURA	SEINFRA	Serviço	M2	125,60	R\$ 497,66	R\$ 62.506,10	15,58%	48,39%	A	
C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	SEINFRA	Serviço	M2	873,68	R\$ 64,54	R\$ 56.387,31	14,06%	62,45%	B	
C1614	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES EXTERNAS S/MASSA	SEINFRA	Serviço	M2	1.106,18	R\$ 28,84	R\$ 31.902,23	7,95%	70,40%	B	
C3028	REBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PENEIRADA, TRAÇO 1:3	SEINFRA	Serviço	M2	363,40	R\$ 65,27	R\$ 23.719,12	5,91%	76,31%	B	
ARQ-JB-0002	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	PRÓPRIA -	Serviço	%	100,00	R\$ 139,21	R\$ 13.921,00	3,47%	79,78%	B	
C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	SEINFRA	Serviço	M2	210,50	R\$ 56,06	R\$ 11.800,63	2,94%	82,72%	C	
C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	SEINFRA	Serviço	M2	73,80	R\$ 136,83	R\$ 10.098,05	2,52%	85,24%	C	
C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	SEINFRA	Serviço	M2	314,72	R\$ 31,10	R\$ 9.787,79	2,44%	87,68%	C	
C0589	CAIAÇÃO EM TRES DEMÃOS EM PAREDES	SEINFRA	Serviço	M2	865,60	R\$ 9,98	R\$ 8.638,69	2,15%	89,83%	C	
C3001	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	SEINFRA	Serviço	M2	56,50	R\$ 130,14	R\$ 7.352,91	1,83%	91,67%	C	
C0661	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50cm	SEINFRA	Serviço	M	64,00	R\$ 106,15	R\$ 6.793,60	1,69%	93,36%	C	
C4462	TELHA CERÂMICA	SEINFRA	Serviço	M2	73,80	R\$ 88,73	R\$ 6.548,27	1,63%	94,99%	C	
C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	SEINFRA	Serviço	M2	371,55	R\$ 17,43	R\$ 6.476,12	1,61%	96,61%	C	
C1947	PONTO ELÉTRICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	SEINFRA	Serviço	PT	15,00	R\$ 333,36	R\$ 5.000,40	1,25%	97,85%	C	
C2181	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3 - ESP= 3cm	SEINFRA	Serviço	M2	56,50	R\$ 37,36	R\$ 2.110,84	0,53%	98,38%	C	
C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 834,88	R\$ 1.669,76	0,42%	98,80%	C	
C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFRA	Serviço	M2	6,00	R\$ 231,46	R\$ 1.388,76	0,35%	99,14%	C	
C1665	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 20W	SEINFRA	Serviço	UN	8,00	R\$ 141,71	R\$ 1.133,68	0,28%	99,42%	C	
C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	SEINFRA	Serviço	M2	41,62	R\$ 20,51	R\$ 853,63	0,21%	99,64%	C	
C1427	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	SEINFRA	Serviço	M2	56,50	R\$ 14,26	R\$ 805,69	0,20%	99,84%	C	
C3598	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA PLÁSTICA E ACESSÓRIOS - PADRÃO POPULAR	SEINFRA	Serviço	UN	2,00	R\$ 324,49	R\$ 648,98	0,16%	100,00%	C	
Subtotal até 100,00%%								R\$ 401.169,64			
Outros								R\$ 0,01			
Valor total do Orçamento								R\$ 401.169,65			